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Prezydent Aleksander Miszalski oraz zastępczyni prezydenta Maria Klaman spotkali się 18 września z

przedstawicielami organizacji pozarządowych, które działają w Krakowie na rzecz społeczności

ukraińskiej. Podczas spotkania w Centrum Wielokulturowym było obecnych niemal 30 przedstawicieli

różnych organizacji.

Prezydent Miszalski podkreślił, że wolność i równość, to zasady jego polityki, jak również polityki

społecznej Krakowa. To wartości, które dotyczą wszystkich krakowian – niezależnie od ich

pochodzenia czy narodowości. Kraków ma być miastem równych szans i możliwości, gdzie także

przedstawiciele ukraińskiej społeczności powinni czuć się bezpiecznie i pewnie i być

zmotywowani do edukacji, pracy czy aktywizmu. Zadaniem miasta jest stworzenie dla

mniejszości etnicznych – w tym Ukraińców – dogodnych warunków życia i rozwoju, co będzie

kontynuowane w ramach programu „Otwarty Kraków”.

Zastępczyni prezydenta Maria Klaman rozmawiała z uczestnikami o ich aktualnych potrzebach

oraz pomysłach na współpracę z miastem w takich dziedzinach, jak: m.in. edukacja, wspieranie

młodzieży, inicjatywy kulturalne czy rozwój przedsiębiorczości. Zachęcała ona Ukraińców

mieszkających w Krakowie do aktywności, zgłaszania własnych inicjatyw i korzystania z

narzędzi (np. programów) i bazy logistycznej (np. możliwości lokalowych krakowskiego Centrum

Wielokulturowego) stworzonych przez miasto w celu wspierania różnorodności kulturowej

Krakowa oraz mniejszości narodowych.

W spotkaniu wziął udział Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Wiaczesław Wojnarowśkyj oraz

reprezentanci ukraińskich środowisk artystyczno-kulturalnych i biznesowych, dyrektorzy

ukraińskich szkół, przedstawiciele duchowieństwa, działacze i wolontariusze tzw. trzeciego

sektora: Fundacja Internationaler Bund Polska, Zustricz, Instytut Polska-Ukraina, Diversity Hub,

Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć, „Jedność”, Fundacja Widowisk Masowych,

Laboratorium Działań dla Pokoju „Salam Lab”, Sawore, Obserwatorium Wielokulturowości i

Migracji, Fundacja „Aktywna Integracja”, Fundacja św. Włodzimierza Chrzciciela Rusi Kijowskiej

z wydawnictwem Szwajpolt Fiol, Fundacja Dyplomacji Kulturalnej, Stowarzyszenie Jududoro,

Aspire Education Hub, krakowskie przedstawicielstwo Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej,

Fundacja „Chimera Kultur”, ukraińska księgarnia „Barnabus Books”, krakowskie koło Związku

Ukraińców w Polsce, duchowieństwo Ukraińskiej Cerkwi Prawosławnej i Cerkwi Greckokatolickiej

w Krakowie, szkoły Kingdom i Nezłamna Ukraina.
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